ПРОТОКОЛ № 8
заседания районной  трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

г. Грязовец                                                                                                            16 декабря 2020 г.

зал заседаний Земского Собрания                                                                                    14.00

	Председательству

ющий:
	Фёкличев С.А., глава Грязовецкого муниципального района – председатель     Земского Собрания

	Координатор комиссии:
	Казунин А.В., руководитель администрации района

	Присутствовали:

	Члены комиссии:
	Жильцов В.И., Злобин Ю.А., Клименко Ю.Т., Козырев А.В.,  Крутикова Л.Н., Кузнецова Н.А., Лезина А.В., Патракеева Т.А.

	Приглашенные:
	Бутусова Любовь Анатольевна, начальник отделения занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области;
Вандышева Любовь Анатольевна, начальник управления социально-экономического развития района администрации района;

Полепкина Юлия Сергеевна, начальник отдела молодежной политики.

Повестка заседания:

1. Об итогах работы по заключению соглашений и коллективных договоров в 2020 году.

Докладчик: Бутусова Л.А., начальник отделения занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области.
2. О реализации молодежной политики на территории района.

 Докладчики: Патракеева Т.А., начальник Управления образования; Полепкина Ю.С., начальник отдела молодежной политики.

3. О социально-экономической ситуации в Грязовецком муниципальном районе.

Докладчик: Вандышева Л.А., начальник управления социально-экономического развития района администрации района.

4. О плане основных направлений работы районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2021 год.

Докладчики: Крутикова Лариса Николаевна, первый заместитель руководителя администрации района; стороны социального партнерства.

1. По вопросу «Об итогах работы по заключению соглашений и коллективных договоров в 2020 году»

СЛУШАЛИ: Бутусову Л.А.-  начальника отделения занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области - текст доклада прилагается.

 ВЫСТУПИЛИ: Фёкличев С.А., Злобин Ю.А., Лезина А.В.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклад начальника отделения занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области Л.А. Бутусовой «Об итогах работы по заключению соглашений и коллективных договоров в 2020 году» принять к сведению.

2. Вопрос «Об итогах работы по заключению соглашений и коллективных договоров (планы работы и пути реализации)» оставить на контроле районной трехсторонней комиссии и рассмотреть повторно в 2021 году.

2. По вопросу «О реализации молодежной политики на территории района»

 СЛУШАЛИ:

Патракееву Т.А.- начальника Управления образования Грязовецкого муниципального района - текст доклада прилагается.
Содокладчик: Полепкина Ю.С., начальник отдела молодежной политики- текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Лезина А.В., Клименко Ю.Т., Фёкличев С.А., Жильцов В.И.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию выступающих «О реализации молодежной политики на территории района»  принять к сведению

2. Вопрос «О профориентационной работе в Грязовецком муниципальном  районе» рассмотреть на расширенном заседании районной трехсторонней комиссии в 2021 году с привлечением работодателей района.

3. По вопросу «О социально-экономической ситуации в Грязовецком муниципальном районе»

СЛУШАЛИ: Вандышеву Л.А. - начальника управления социально-экономического развития района администрации района - текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Фёкличев С.А.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклад начальника управления социально-экономического развития района администрации района Л.А.Вандышевой «О социально-экономической ситуации в Грязовецком муниципальном районе» принять к сведению.

4. По вопросу «О плане основных направлений работы районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2021 год

СЛУШАЛИ:

Крутикову Л.Н. - первого заместителя руководителя администрации района.

ВЫСТУПИЛИ:  Лезина А.В.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Внести изменения в проект Плана основных направлений работы районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2021 год и утвердить с учетом поправок на очередном заседании комиссии.
Председательствующий, Глава

Грязовецкого муниципального района -

председатель  Земского Собрания
                                                            С.А. Фёкличев
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель руководителя

администрации района, сопредседатель

районной трехсторонней комиссии                                                                           Л.Н. Крутикова

Протокол вела:

заместитель начальника управления,

начальник отдела муниципального заказа                                                                  Е.С. Брусникова